## דו"ח פעילות הקרן למימון תובענות ייצוגיות לשנת 2013

לפי סעיף 27 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, להלן דין וחשבון על פעולות הקרן, הכנסותיה והוצאותיה בשנת 2013.

### 1. פעולות הקרן- מימון תובענות ייצוגיות בשנת 2013

לפי סעיף 27 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, רשאית הקרן למימון תובענות ייצוגיות לסייע לתובעים מייצגים במימון בקשות לאישור ותובענות ייצוגיות, אשר יש חשיבות ציבורית וחברתית בהגשתן ובבירורן.

### חברי הקרן למימון תובענות ייצוגיות:

ד"ר עלי בוקשפן, יו"ר הנהלת הקרן למימון תובענות ייצוגיות

פרופ' רות פלאטו שנער, נציגת הציבור

### הישיבה בתאריך 05.02.2013

א. ת"צ 16317-06-12, ליהי צוברי נ' עיריית תל אביב יפו ואח': עניין התובענה בטענה כי המשיבות (עיריית ת"א, הרשות לפיתוח כלכלי ת"א-יפו וחברת גי.סי.דקו) אינן מנגישות כנדרש תחנות האוטובוס וסככות ההמתנה לאוטובוסים ברחבי העיר, בהתאם להוראות הרלוונטיות בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשמ"ח-1988. המבקשת טוענת להפרות הבאות: היעדר דרך נגישה אל תחנת האוטובוס, היעדר רחבת היערכות המאפשרת

לאדם עם מוגבלות להתארגן כראוי לעליה ו/או ירידה מהאוטובוס בדלת האחורית באמצעות הרמפה ומעבר פנוי בקדמת התחנה לפי הרוחב הנדרש (110 ס"מ לפחות).
סכום הסיוע: 25,196 ₪ לכיסוי עלות חוות דעת מומחה נגישות ומדידות מודד.

ב. ת"צ 12-05-28552 ישראל אבן זהב נ' כלל חברה לביטוח בע"מ ואח': עניין התובענה בהפרה לכאורה של סעיף 19ה בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשמ"ח-1988. המבקש טוען להפליית אוכלוסיית בעלי מוגבלות תוך סירוב לצרפם לביטוח סיעודי קבוצתי מפאת מוגבלותם. מטרת התובענה לגרום למשיבות, חברות הביטוח (כלל, כלל בריאות, דיקלה) ולקופות החולים (כללית, מכבי ולאומית) להעביר את אוכלוסיית בעלי המוגבלויות הליך חיתום הוגן בבחינת הזכאות לביטוח סיעודי, ככל אדם אחר המבקש להיות מבוטח בביטוח זה.

משרד התקשורת הקצה למשיבות 2 ו-3 (סמייל סלקום, ואקספון) קידומות לחיוג בינלאומי (קידומות 012 וכן 018 בהתאמה), ואולם לטענת המבקש באמצעות קוד החיוג הבינלאומי, ניתן להתקשר לשירותי מידע המתבצע בתוך גבולות מדינת ישראל, וזאת בניגוד להוראות חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981, וכן לתקנות הבזק (התקנה תפעול והחזקה), התשמ"ה-1985. בנוסף לטענת המבקש בפעולתן זו מטעות המשיבות את ציבור המשתמשים בשירותיהן ונוהגות בחוסר תום לב ובניגוד לדין.

סכום הסיוע: כיסוי הוצאות משפט, ככל שייפסקו נגד התובעת בסך 80% מההוצאות או בסכום מקסימאלי של 20,000 ₪, לפי הנמוך מביניהם.

ז. ת"צ 16280-03-11 רון קופמן נ' מפעל הפיס: עניינה של התובענה בנוהל המיוחס למפעל

ת"צ 12-05-43232 ש.י.ד.ה ואח' נ' מגדל חברה לביטוח בע"מ: עניין התובענה באכיפת זכויותיהם של אנשים בעלי מוגבלות להיות זכאים בבחינת זכאותם לביטוחי הפרט השונים להליך הוגן ושוויוני, בענף בעל פערי כוחות מובנים לרעתם. נטען כי המשיבות סירבו לבטח את המבקשים עם ציון דבר מוגבלותם, וזאת ללא הנמקה ספציפית ואישית. הדבר עומד לכאורה בניגוד לסעיף 19 לה(ז) לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשמ"ח-1988 שקובע את חובת המבטח לתת הודעה מנומקת הכוללת את המידע שהביא להחלטה בעניין אדם שבקשתו לביטוח נדחתה. בנוסף החוק מטיל חובה על המבטח להודיע לאדם שסירב לבטחו בדבר אפשרות הערעור למפקח על הביטוח, ולטענת המבקשים, המשיבות אינן עומדות בה.

סכום הסיוע: 50,000 ₪ לכיסוי עלות חוות דעת מומחה.

- יג. **ת"צ 13-02-57488 בן חיים ואח' נ' הוט מובייל**: עניין התובענה בטענת המבקש כי חברת הוט מובייל אינה עומדת בתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (נגישות לשירותי בזק ולמתקני בזק), תשס"ט-2009, מאחר ואין ברשותה מכשירי סלולר נגישים ושירותים מונגשים. בנוסף, המשיבה לא מציעה לאנשים בעלי מוגבלות את המכשירים. המבקשים טוענים כי המשיבות, המעניקות שירותי תקשורת, נותנות "שירות ציבורי" כמשמעותו בחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשמ"ח-1988, ולכן מחויבות לאפשר לאנשים עם מוגבלות ליהנות מהשירותים אותם הן מספקות.
- סכום הסיוע**: כיסוי הוצאות המשפט בהליך הערעור, ככל שייפסקו נגד התובע, בסך 80% מההוצאות או בסכום מקסימאלי של 20,000 ₪, לפי הנמוך מביניהם.
- יד. **ת"צ 10-03-25559 ברון נ' רכבת ישראל בע"מ**: עניין התובענה בטענת המבקש כי המשיבה אינה מנגישה את הרכבת ותחנותיה לציבור בעלי המוגבלויות, על אף שקיימת חקיקה המחייבת אותה לעשות כן. כך למשל בתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלויות (הסדרת נגישות לשירותי תחבורה ציבורית) תשס"ג-2003 נקבעו מספר הסדרים להנגשת התחנות אותן רכבת ישראל אינה ממלאה, וביניהם חיוב סימון הדרך לרכבת, הצבת מכוונות אוטומטיות להנפקת כרטיסים הכוללים גם כתב ברייל, וכן הנגשת מדרגות. כמו כן מפרה המשיבה, לטענת המבקש, את הוראות פרק א לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998.
- סכום הסיוע**: כיסוי הוצאות המשפט, ככל שייפסקו נגד התובע, בסך 80% מההוצאות או בסכום מקסימאלי של 40,000 ₪, לפי הנמוך מביניהם.
- טו. **(טרם הוגש) דורון חכם ואח' נ' תאגיד מי כרמל**: עניין התובענה בטענת המבקשים לדליפות חוזרות ונשנות של ביוב לחופי הכרמל הפוגעות בחופי הים, ובעיקר בחופי בת גלים ע"י תאגיד 'מי כרמל'.

המבקש טוען כי המשיבה אינה מאפשרת למשוך כספי תגמולים בלא מס, על אף שהחוק מחייב זאת. לטענת המבקש, המשיבות אינן מאפשרות לעמיתי 'הראל' למשוך כספי תגמולים גם עבור החודשיים שקדמו לחודש שבו ניתנה ההצהרה, וזאת בניגוד לתקנה 34(ב)(2) לתקנות מס הכנסה (כללים בדבר חיוב במס על תשלומים לקרן שלא אושרה ותשלומים שלא כדין), התשכ"ב-1962. סכום הסיוע: כיסוי הוצאות המשפט בהליך הערעור, ככל שייפסקו נגד התובע, בסך 80% מההוצאות או בסכום מקסימאלי של 15,000 ₪, לפי הנמוך מביניהם. המבקש משך את ערעורו, טרם העברת הסיוע לידינו, ועל כן לא הוכנס הסכום לחישוב הניצול התקציבי.

יט. ת"צ 2010-06-11 מוסאי ואח' נ' המגן חברה לביטוח: התובענה עוסקת בטענת המבקש להשבת הפרשי תגמול ריאליים מאת חברות הביטוח. לטענת המבקש, החברות אינן מעבירות למוטב או לניזוק הפרשים אלו כשמוטל צו עיקול כדין המונע את העברת הכספים במועד. חברת הביטוח אינה מבצעת את התשלום במועד, לאחר שהתקבל אצלה צו עיקול (כדין) המונע ממנה את שחרור הכספים. לטענת המבקש חברות הביטוח משלמת את הסכום הנומינאלי מבלי להתייחס להפרשי ריבית והצמדה מהתקופה שבה נמנע הגמול עקב צו העיקול. לטענתו, על חברות הביטוח להעביר תשלום זה בתוספת הפרשי ריבית והצמדה המתאימים לתקופת העיכוב בתשלום בשל העיקול לאור מטרת החוק, ובפרט סעיף 28 לחוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981, בהשבת הסכום המלא לנפגע. סכום הסיוע: 30,000 ₪ לכיסוי עלות חוות דעת מומחה, וכן סיוע בכיסוי הוצאות משפט, ככל שייפסקו נגד התובעת בסך 80% מההוצאות או בסכום מקסימאלי של 80,000 ₪, לפי הנמוך מביניהם.

כ.

כג. ת"צ 13-09-34998 קפלן נ' בנק לאומי לישראל ואח': לטענת המבקש הבנקים לא מיידעים לקוחות שהינם בעלי אחוזי נכות הגבוהים מ-40% נכות בדבר זכותם כי לא תגבה מהם עמלת טיפול עבור 4 פעולות פקיד בחודש. בכך מפריס הבנקים את סעיף 3 לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), תשמ"א-1981 בגין הטעיית לקוחות, וכן את סעיף 26א(א) לכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (גילוי נאות ומסירת מסמכים), תשנ"ב-1992. כמו כן טוענים המבקשים להפרת סעיף 9' לכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (גילוי נאות ומסירת מסמכים), תשנ"ב-1992. בנוסף לכך, המבקש טוען כי פקידי הבנקים אינם מכירים את זכויותיו של נכה, מכוח כללי העמלות, וכתוצאה מכך מפריס את הדין, לרבות בנסיבות בהן הלקוח הסב את תשומת לבו של נציג הבנק לעובדת היותו נכה.

סכום הסיוע: כיסוי הוצאות המשפט, ככל שייפסקו נגד התובע, בסך 80% מההוצאות או בסכום מקסימאלי של 70,000 ₪, לפי הנמוך מביניהם.

כד. **ת"צ 53786-04-13 מילר נ' מכבי שירותי בריאות וכן ת"צ 53786-04-13 שמאי נ' קופת**

**חולים כללית**: התובענות שבנדון הוגשו כשתי בקשות נפרדות (משיבות שונות), ואולם ההליך עצמו אוחד בביהמ"ש, ולכן הדיון בדבר הסיוע נעשה יחדיו. לטענת המבקשים המשיבות גבו מחיר עבור סל שירות בסיסי בניגוד לחוק, ושלא בהתאם למדד יוקר הבריאות החל משנת 2003. ס' 8 לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994 מאפשר לקופות החולים לגבות ממבוטחים מחיר שונה עבור שירות הנכלל בסל הבריאות הבסיסי (ממלכתי) כשחשוב ההפרש חייב להיעשות בהתאם למדד יוקר הבריאות. בשנת 2003 ירד המדד (והיה שלילי), ואולם המשיבות לא התייחסו לירידה, וחישבו את המדד בשנה זו כ-0, ובהתאם שיעור העליה בשנים הבאות נופח ב-1.96%.

לזיהום אוויר חמור הקיים בבניין התחנה המרכזית בירושלים מזה שנים רבות. התובעים טוענים שהמשיבות לא מילאו אחר הוראות היתר הבניה בדבר מניעת זיהום אוויר ובקרתו וכן שהוראות המשרד להגנת הסביבה ב-2010, אשר הוסיפו תנאים נוספים בנושא, לא קוימו גם הן. בנוסף, במסגרת הליכי השימוע נגד בעלי ומפעילי התחנה לפי חוק אוויר נקי, תשס"ח-2008 נקבע שנצב"א (משיבה 2) צריכה לסיים את כל הפעולות למניעת הזיהום עד ל-1.12.2011 וכיום טרם בוצעו הפעולות הדרושות.

**סכום הסיוע**: 60,000 ₪ לכיסוי עלות חוות דעת מומחה.

2. **תקציב הקרן השנתי: 1,231,000 ₪.**

3.